
 

                                                                    
 
 
 

1 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ZADAVATEL: Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
SÍDLO: Smetanovy sady 179/2, 301 00 Plzeň 
IČ: 00078077 
ZASTOUPENÝ: Mgr. Danielem Bechným, ředitelem 

POVĚŘENÁ OSOBA: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČ: 72046635 

ZASTOUPENÝ: Ing. Jiřím Heranem, ředitelem 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

„Vybavení Digitalizačního centra Plzeňského kraje“ 

V Plzni dne 21. 12. 2016 
          Spis. zn.: CN/103/CN/16                                                                                                                                 

                                                                                                                                                   Č. j.: 6402/16/CN 
 

 

Zadavatel vyhotovil o této nadlimitní veřejné zakázce Písemnou zprávu zadavatele v souladu 
s ust. § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění platném ke dni zahájení 
zadávacího řízení (dále jen „ZVZ“). 

 

I. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je dodání skenerů a odpovídajícího příslušenství pro 
zajištění digitalizace 2D sbírkových předmětů a knihovního fondu. Součástí dodávky je 
i softwarové řešení následného zpracování digitalizátu a hardwarové řešení s 
dostatečnou kapacitou na dočasné uložení a zpracování výstupů z digitalizace před 
finálním uložením v centrálním úložišti Plzeňského kraje. Jde především o dodání 
velkoformátových knižních skenerů a skenerů negativů a diapozitivů pro snímání a 
převod fyzických 2D dokumentů, sbírkových předmětů a knihovního fondu na digitální 
podobu a jejich následné digitální zpracování, včetně tvorby metadat až na úroveň 
vnitřních částí (článek/obrázek) dle aktuálně platné specifikace Národní digitální 
knihovny (NDK). Součástí dodávky je dodání veškerého odpovídajícího příslušenství 
včetně všech nutných periférií, kabeláže a dalších montážních materiálů nutných pro 
splnění veřejné zakázky, které jsou nezbytné pro funkčnost celého řešení. Součástí 
dodávky je i dodání patřičných operačních systémů a všech potřebných SW a 
programového vybavení pro pořízení, následné zpracování a výsledné uložení 
digitalizátu. Všechen SW a HW bude dodán nejméně s tříletou podporou, obsahující 
zejména právo na instalaci aktualizací a technickou podporu od výrobců nebo 
dodavatelů. 



 

                                                                    
 
 
 

2 
 

Součástí předmětu veřejné zakázky jsou i všechny implementační práce (doručení na 
místo plnění, fyzická instalace, zapojení, konfigurace HW a SW části) a vyškolení 
obsluhy včetně testovacího provozu. Zároveň je součástí i předání veškeré potřebné 
dokumentace HW i SW, a to v českém jazyce.  
 

II. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 

Cena sjednaná ve smlouvě činí celkem 4.841.000,- Kč bez DPH, 5.857.610,- Kč včetně 
DPH.  
 

III. ZVOLENÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Šlo o nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v otevřeném řízení podle § 
21 odst. 1 písm. a) a § 27 ZVZ. 
 

IV. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO UCHAZEČE, ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU 
NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY A UVEDENÍ, JAKÁ ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MÁ BÝT PLNĚNA 
PROSTŘEDNICTVÍM SUBDODAVATELE 

Vybraným uchazečem, se kterým byla uzavřena smlouva je DIGIS spol. s r. o., se sídlem 
Výstavní 292/13 702 00 Ostrava, IČO: 19012276, který jako jediný podal nabídku na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. Uchazeč předložil nabídku, která vyhověla všem 
zákonným požadavkům a požadavkům zadavatele vč. prokázání kvalifikace. Uchazeč 
v nabídce uvedl, že nebude mít subdodavatele.  
Podle § 79 odst. 6 ZVZ hodnotící komise neprovede hodnocení nabídky, pokud by měla 
hodnotit nabídku pouze jednoho uchazeče.   
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky byla dle § 78 odst. 1 
písm. b) ZVZ nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH. 
 
Uchazeč v nabídce uvedl, že bude mít subdodavatele Ing. Ivan Sabo /Elsyst 
Engineering/, U Jandovky 3, 682 01 Vyškov, IČO: 15238199, který provede plnění 
v oblasti sw řešení digitalizačního workflow – zpracování obrazových dat pro externí 
průběžné vyhodnocení kvality skenů, OCR a sw na výrobu metadat komplexních 
digitálních souborů. Plnění subdodavatele představuje 20 procent předmětu veřejné 
zakázky. 
 
 

V. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VŠECH UCHAZEČŮ A JEJICH NABÍDKOVÁ CENA 

Nabídka č. 1L (podána listinně) 
 

 

 

Obchodní firma/název/jméno, 
příjmení uchazeče 

 

Identifikační číslo Sídlo/místo 
podnikání/ bydliště 

uchazeče 



 

                                                                    
 
 
 

3 
 

DIGIS spol. s r. o. 19012276 
Výstavní 292/13 
702 00 Ostrava 

Nabídková cena (v Kč 
bez DPH) 4.841.000,- Kč 

Nabídková cena (v Kč vč. 
DPH) 5.857.610,- Kč 

 

VI. VÝSLEDNÉ POŘADÍ UCHAZEČŮ 

Podle § 79 odst. 6 ZVZ hodnotící komise neprovede hodnocení nabídky, pokud by měla 
hodnotit nabídku pouze jednoho uchazeče.   
 

Pořadí 
uchazečů 

Obchodní firma/jméno, příjmení 
uchazeče 

IČ 
uchazeče 

--- DIGIS spol. s r. o. 19012276 

 
 

VII. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE UCHAZEČŮ, JEŽ BYLI VYLOUČENI Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM 
ŘÍZENÍ A ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYLOUČENÍ 

Žádný uchazeč nebyl vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 
 
 

VIII. ODŮVODNĚNÍ VYLOUČENÍ UCHAZEČE, JEHOŽ NABÍDKA OBSAHOVALA MIMOŘÁDNĚ 
NÍZKOU NABÍDKOVOU CENU 

Žádný uchazeč nebyl z účasti v zadávacím řízení vyloučen proto, že jeho nabídka 
obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

 
V Plzni dne 21. 12. 2016  

 
 
 

            ..................................................... 

              Mgr. Daniel Bechný  
                                         ředitel 
  

                                                                                    
Vypracoval: Mgr. Tomáš Mosinger 


		2016-12-21T10:40:44+0100




